交野市私市の天田神社

枚方記者クラブ 行政機関広報担当 各位

NEWS RELEASE

2019 年 11 月 15 日配信【№11】  ≪配信枚数 2 枚≫

摂南大学（学長：荻田喜代一）研究支援・社会連携センターは、社会の成熟化に伴い多様

化するライフスタイルに応え、地域住民が学習を通じて知識や技能を身につけることを目的

に学びの機会を提供する「地域連携型公開講座」（全７回）を開催しています。

第５回のテーマは「古代・中世の私市を歩く～きさいち

のひみつ～」。本学と包括連携協定を結ぶ大阪府交野市に

は多くの神社や文化財があり、中でも私市地区は天田神社、

廃千手寺、条里制跡、弘安地蔵など歴史的・文化的に趣の

ある名所が多い地域です。当日は外国語学部の赤澤春彦准

教授（日本史）が参加者とウォーキングを楽しみながら各

スポットの歴史的背景を解説します。

つきましては、下記のとおり開催概要をお知らせします

ので、事前告知ならびに取材で取り上げていただきたくよ

ろしくお願いします。

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・【開催概要】・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

１．日 時 ２０１９年１１月２３日（土・祝）１２：３０～１５：００

２．場 所 大阪府交野市私市地区

（森燈籠の辻、天田神社、廃千手寺、条里制跡など）

３．テーマ 「古代・中世の私市を歩く～きさいちのひみつ～」

４．講 師 外国語学部外国語学科 准教授 赤澤 春彦

５．その他 参加無料。事前申込制（定員２０人・先着順）

      申し込み締め切り：１１月２０日（水）

 ※詳細は別紙をご参照ください。                以 上

■内容に関するお問い合わせ先

 摂南大学 研究支援・社会連携センター（担当：小出）

大阪府寝屋川市池田中町 17－8  TEL.072-829-0385

■本件発信部署・取材のお申し込み先

 学校法人常翔学園 広報室（担当：笹部・上田）

 TEL.072-800-5371 携帯 090-3038-9892

第５回摂南大学地域連携型公開講座

歩いて知ろう「きさいちのひみつ」

 (11 月２３日、１２：３０～ 大阪府交野市私市地区)

申込
問合わせ

講師

2019年11月23日（祝・土）
12：30～15：00（終了予定）

森区民ホール（交野市森南2丁目16-1）
（京阪河内森駅から徒歩約5分）

※京阪私市駅で解散します

摂南大学
外国語学部准教授

第５回

住所、電話番号をご記入の上、メールまたは応募
フォームより11月２0日（水）までにお申込みくだ
さい。（定員：20名 先着順）

摂南大学 研究支援・社会連携センター
ＴＥＬ：072-829-0385
ＵＲＬ：https://www.kokuchpro.com/event/1123/
Ｅmail：SETSUNAN.Kenkyu.Shakai@josho.ac.jp

日時

申込方法

交野市には昔からの神社や文化財が多く残っています。
特に私市は、条里制跡や弘安地蔵など、古代・中世の趣が深い
地域です。歴史に触れながら一緒に歩いてみませんか。

集合場所

赤澤 春彦

※当日は歩きやすい服装、履き慣れた靴でお越しください。なお、
雨天の場合はスライドによる解説を行います。

～きさいちのひみつ～

天田神社

https://www.kokuchpro.com/event/